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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té Zhvillimit

Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 16 daté 04/12/2025 relacionit € dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér "Miratimin e projektit t& pare t€ Programit Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 pér Bashkiné Vau Dejés".

Analiza ligjore: Keshilli Bashkiak Vau Dejes né mbledhjen e tij t& datés. .2025 me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisg, mbeshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja "c", nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja
"dh"te ligjit nr. 139/20 15 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; kreu III, nenet 10-20, kreu
IV, nenet 22-29, krou VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 te ligjit nr. 68/2017 "Per financat e
veteqeverisjes vencore"; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republike i ¢ Shqiperise” te ndryshuar, ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin
financiar dhe kontrollin" te,ndryshuar;projketligjit "pwr buxhetin e vitit 2026"; Udhezimit te
Ministris: se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergati
jes se programit buxhetor afatmesem te NJQV";Udhé&zim nr. 08, date 28.02.2025 "Per pergatitjen
e programit buxhetor afatmesem vendor 2026- 2028" dhe shtojcat plotesuese; Udhé&zim i
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 19, date 10.07.2025 "Per pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem vendor 2026-2028" ,Udhezimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr.
9 date 20.03.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar, Shkresa e
Ministrise s& Financave dhe Ekonomise me nr. 15867 prot daté 06.11.2025 "Dérgohet pér njoftim
transferta e pakushtézuar dhe specifike, pér vitin 2026", dhe relacionit t& administratés s& Bashkisé
Vau Dejes.

Situata financiare:

Buxheti total per periudhen 2026-2028 do t& béhet sipas tabelés se meposhtme:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit"” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail- infol@vaudejes.gov.al
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Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i F inancave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikgyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré t& Jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Programi Buxhetor Afatmesem 2026-2028 dhe Buxhet;
Vjetor per vitin 2026 impakton jetén t& giitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin e t& gjithé
territorit t€ Bashkisé Vau i Dejés

Per projekt vendimin jane mbajtur degjesa publike me qytetaret ne Njesite Administrative dhe
dokumentacioni eshte i publikuar ne regjistrin online te Keshillit Bashkiak.

Komisioni i Pérhershém pér “Komisioni i F inancave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur me datén 25/06/2025, shqyrtoi
projekt vendimin nr.16 daté 04/12/2025. relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me
propozimin pér "Miratimin e projektit t& pare t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 pér
Bashking Vau Dejés", paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail; infol@vaudejes. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani ) MV Kryetar i Komisionit
- T

(emri, mbiemri, ﬁrmq\/q: -

Arsen Mehmeti_ /<~ — Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, frma)

Florin Tanushi Sekretar | Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/I'aks 00355 2612 0006, e-mail: infolavaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU 1 DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikgyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRIJE
Daté 22.12.2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e Projekt Vendimit “Pér miratimin e nivelit t€ pagave pér
funksionaret e zgjedhur e t& eméruar,népunesit civil dhe punonjésit administrativ t& Bashkis¢ Vau
Dejés pér vitin 2026”.

Analiza ligjore:

Né& mbéshtetje t& nenit 53 dhe nenit 54 shkronja "¢", t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore" i ndryshuar, né Ligjin Nr 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&
Shqgipérisé", t& ligjit nr 68/2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", té ndryshuar; ligjit
nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", té€ ndryshuar, ligji 7961
daté¢ 12.07.1995 "Kodi i Punés i Republikés s&¢ Shqipérisé" t& ndryshuar; ligjit 152/2013 'Pér
népunésin civil t€¢ ndryshuar; VKM nr 113 daté 01.03.2023 "Pér pércaktimin e pagés bazé
minimale né shkallé vendi", Vendim nr.419, daté 26.06.2024 "Pé&r miratimin e vlerave pér secilin
elemet pérbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve & Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin, Vendim nr. 425, daté 26.06.2024 "Pér miratimin e strukturés dhe t&€ niveleve t&€ pagave
t€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve té tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né
institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar. VKM Nr.421 daté 26.06.2024 "Pér disa
shtesa dhe ndyshime né VKM Nr.325, daté 31.5.2023 Pér miratimin e strukturés s& pagave,
niveleve & pagave dhe shtesave € tjera mbi page t&€ z€vend€sministrit, funksionaréve t&
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe n&punésve né disa institucione t&
administratés publike t& ndryshuar, Né¢ VKM nr 326 daté 31.5.2023 "Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t€ specialiteteve t€ ndryshme né€ disa institucione t&
administratés publike”, VKM nr 328 daté 31.05.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve
t€¢ zgjedhur e t€ eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive &
vetéqgeverisjes vendore" i ndryshuar me VKM nr. 503 daté 01.08.2024, né Urdhérin e Kryetarit té
Bashkisé nr 820 daté 04.12.2025 "Pér miratimin e strukturés organizative, kategorité dhe klasat e
pagave pér ¢do pozicion t€ shérbimit civil dhe administrativ pér vitin buxhetor 2026", dhe sipas
relacioneve t&€ pérgatitur nga Administrata e Bashkisé

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe &€ gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e projekt vendimit dhe do té thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike
dhe t& Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e tij.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Impakti social / grupet qé preken: Impakton impenjimin e punonjésve t& administrates s&
Bashkisé, né zbatimin e detyrave funksionale.

Pas shqyrtimit té€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n€ Mbledhjen e Késhillit pér vler&sim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani

(emri, mbiemri, firma)\) Vi
L

Kryetar i Komisionit

Arsen Mehmeti

(emri, mbiemri, firm)—"+
Florin Tanushi Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Zv.Kryetar i komisionit

Adresa: Rruga "(Jafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00353 2612 0006, e-mail: infolavaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIFPERISE .
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.

Data 22.12.2025
RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 12 daté 10/12/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin "Pér dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér muajin Néntor 2025"

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetégeverisjen Vendore", t& ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale n& Republikén e Shqipéris¢"; VKM-né nr. 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave t&¢ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 02, daté
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé q& do (& trajtohen me ndihmé
ckonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés sé Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmeérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit: --

Situata financiare : Projekt vendimi propozon qé¢ 1-T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet
e kushtézuara pér muajin Néntor 2025 , familje 130, me 412,787 lek&, me 5.98% e fondit total.
2-Ng total pér Bashking Vau Dejés, pér Muajin Néntor 2025 jané shpallur fitues, 897 familje, me
fond 6,885,536 leké, nga ku 6% e kétij fondi éshté 413,132 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori 1 Fugizimit Ekonomik, Drejtoria € Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni 1 Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t&
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do té thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné
pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér t& kontribuar
né& pérmirésimin e kushteve té jetesés s¢ fémijéve me aftési t& kufizuar dhe familjeve té tyre, si dhe
né forcimin e rrjetit t€ mbéshtetjes sociale qé éshté kaq i nevojshém pér komunitetin.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mir&qenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut , i
mbledhur me datén 22/12/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.12 daté 10/12/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés

ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Néntor 2025"paraqitur nga sektori ndihmes
ekonomike dhe PAK..

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shog€ruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T°1 propozojé& Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e K&shillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi %@ Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, ﬁrm@ £
Meliha Zyberaj Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firpdy
Sanije Salja -
(emri, mbiemri, firma)

. Sekretar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit

Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRIJE
Daté 22.12.2025

Drejtuar: Késhillit té¢ Bashkisé¢

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit “Pér disa ndryshime dhe sistemime té¢ Vkb
nr.03.daté 29.01.2025”Pér rishikimin e Vkb nr.87 daté 23.12.2024 pér shtyrjen e afatit t&¢ Vkb Vau
Dejés nr.71 daté 26.11.2020”Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021” i
ndryshuar me VKB nr.64 daté 26.11.2021, léné né fugi me VKB nr.78 daté 30.11.2022 dhe
ndryshuar me Vkb nr.84 daté 30.11.2023, dhe sipas sugjerimeve t& ardhura me shkresen nr.46/4
prot. daté¢ 02.06.2025 t&¢ Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme t&¢ Taksave s& Pasurisé(Drejtoria ¢
Metodologjisé dhe ligjore) Tirang”.

Projekt vendim pér lénie né fuqi t& nivelit t& gjobave sipas VKB nr.65 daté 26.11.2021 “Pér
vendosje gjobash pér shkeljet & pérbéjné kundravajtje administrative pér vitin 2022 1&né né fuqi
me Vkb nr.79 daté 30.11.2022 dhe Vkb nr.85 daté 30.11.2023,Vkb Nr.88 dat&23.12.2024 né
Bashkiné Vau Dejés.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, meqenése nuk do t& keté ndryshime
t¢ taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026 si dhe nivelit té gjobave pér vitin 2026.
Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektakdit

Neki Kapllani Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma) \‘“ / U =

Arsen Mchmeti (fA=< Zv Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firmag}—1—

Florin Tanushi _Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit

Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 22.12.2025

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit “Pér miratimin e projekteve prioritare té
investimeve né Bashkiné Vau Dejés pér vitin buxhetor 2026”.

Analiza ligjore: Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" ", i
ndryshuar, Neni 20, e ne vijim, Ligji 9936 date 26.06.2008" Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republiken ¢ Shqipérisé" i ndryshuar. Ligji 10296 date 08.07.2010" Pér menaxhimin Finciar
dhe Kontrollin" i ndryshuar, VKM Nr. 185 date 29.03.2018" Pér progedurat e Investimeve
publike" dhe aktet né zbatim t& tyre, si dhe mbéshtetur né Vendimin e Kryetarit t& Bashkisé Vau
Dejes, Nr. 70. Daté 16.12.2025" Pér Miratimin e listés me projektet prioritare pér Investimet né
Bashking Vau Dejes, per vitin buxhetor 2026.

Situata aktuale e funksionit: Ky projekt vendim ka pér qéllim pér ndérhyrje né rrugét e disa lagjeve
dhe fshtrave, t& disa Qendrave Shéndetésore, dhe Institucione & tjera publike né administrim té Bashkise
Vau Dejés,me projekte prioritare pér tu marre parasysh né projekt buxhetin e vitit 2026.Drejtoria /

Sektori pérgjegjés: Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara
komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e projekteve prioritare pér vitin 2026 dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme
Drejtoriné Ekonomike dhe t¢ Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e
projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Kjo béhet per ti ardhur ne ndihme t& banoreve t& ketyre Nj.A.
n€ lehtesimin e levizjeve dhe marrjen e sherbimeve shendetesore, arsimore dhe kulturore.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani : Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Arsen Mehmeti Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) \

Florin Tanushi Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefor/Faks 00355 2612 (006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t€ Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 22.12.2025

Drejtuar: Késhillit t€ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026”.

Analiza ligjore: Mbéshtetje t€ neneve 54 shkronja "k" té ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, nenit 33 te ligjit nr. 68/2017 " Pér financat e veteqeverisjes vendore", ligjit
nr. 9936 date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqiperisé" te
ndryshuar, ligjit nr. 10296 daté 8.7.2010 "P&ér menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar,
udhézimit t&¢ Ministrisé s&€ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té NJQV", udh&zimit t& Ministrisé¢ s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 "Mbi procedurat standarte té& zbatimit te buxhetit".
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit

t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do t& monitorojné

zbatimin ¢ kalendarit t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit
vjetor 2026,

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.1°1 propozojé Ké&shillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim & métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani
(emri, mbiemri, firma)
Arsen Mehmeti .
(emri, mbiemri, fi rmﬁ"/[:

Florin Tanushi Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Kryetar i Komisionit

Zv.Kryetar i komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/FFaks 00335 2612 0006, e-mail; infolaivaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujqesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 22.12.2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisg

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar
sipérfagen pyjore prej 3.253 ha “Pér acrogjenerator (stacionet, objektet pérkatése etj) dhe 6 km e
338 m rrug€ pér tu lidhur me sipérfagen q& do té jepet né pérdorim né ekonominé pyjore Gomsiqe
dhe Karmé”

Analiza ligjore: Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenit 27 pika 5, nenit 54 germa "e/1", neni 64/c,
té ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; neni 25 pika 1/¢
e Ligjit Nr. 57/2020 "Pér pyjet"; pikén 49, t&¢ VKM-s& nr.433 daté 08.06.2016, "Pér transferimin
n€ pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventaréve dhe aktualisht n&
administrim t€ Ministrisé s& Mjedisit e té& ish komunave/bashkive", i ndryshuar; pika nr.2 germa
a,b,c.e dhe pika 7 t&¢ Udhézimit nr.1, daté 09.06.2016 t&¢ Ministrit t& Mjedisit "Pér Rregullat e
procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik"; VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjoré kombétaré, pér veprimtari ekonomike,
si dhe pér prodhimet drusore dhe jo drusoré Pyjore"; Shtojca 1 pika 8;2 pér aerogjeneratoré né
ngastrat nr.lc cungishte ekonomia pyjore Gomsige dhe 1 cungishte, 8 cungishte, 9 cungishte
ckonomia pyjore Karmé dhe pika 11; 2,3,5 pér rrug€ kalimi pér ngastrat nr. 1¢,2d,3b, 4a,
4b.5a.6a,7a, 4, 8, 9 :

Situata aktuale e funksionit: Bazuar né& Ligjin nr 139/2015 " Pér vetégeverisjen vendore", neni 9
pika 1.2¢, neni 54 pika e/1, &sht& kompetencé e Késhillit t&é Bashkisé, dhénia me qira té tretéve t&
pronave t& Bashkis€¢. Udhézimi i Ministrit ¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 " Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t€ shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénien né& pérdorim té fondit
pyjor dhe kullosor publik”. Siperfagja e marre né studim do t& dale n& konkurim publik népérmjet
procedures s€ kunkurimit publik sipas legjislacionit né fugi.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit-sektori menaxhimit té pyjeve dhe
kullotave

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné zbatimin e vendimeve do té thérrasin sa heré
t€ jet€ nevojshme Drejtoring e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s& mjedisit-sektori menaxhimit t&
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e projekt vendimit.

Impakti social / grupet qé preken: Rrit nivelin e té ardhurave t& Bashkisé si dhe krijon
mundésin€ pér punésim t& banoréve t& Bashkisé.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T’i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Kastriot Shkjau 7 _ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, ﬁhn/ 7

Mirela Vasija ué’/
(emri, mbiemri, firma)
Aleko Dodani, Sekretar i Komisionit ( humbé mandati para kohe)
(emri, mbiemri, firma)

Zv.Kryetar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon'F aks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERIS#E
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 22.12.2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit "Pér miratimin e rinovimit t& kontratés s& qirasé
me nr 1460 prot, daté 16.03.2022, lidhur mes Bashkisé Vau Dejés dhe shogérisé AlbTelecom sh.a),
(sot "ONE Albania sh.a"), pér sipérfagen prej 150 m2, pjesé ¢ pasurisé nr 663, Zk nr 2708, e llojit
"Truall”, né fshatin Mnel&, Bashkia Vau Dejés. Fusha e pérdorimit t& pronés: "Pér ushtrimin e
veprimtarisé s& antenave té transmetimit té telefonisé celulare té shogérisé "ONE Albania sh.a".

Analiza ligjore: Mbéshtetur né ligjit nr 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", ndryshuar, neni 8
pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja "e/1" (ndryshuar), neni 55 pika 4, neni 27 pika
3, ligji nr 38/2019, ligji nr 8743, daté 22.01.2001, "Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, ligji nr.
8744 dat€ 22.02.2001, "Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né njesité e
qeverisjes vendore", i ndryshuar, kontratés ekzistuese nr 1460 prot, daté 16.03.2022, VKM nr 10,
dat¢ 07.01.2005, "Pér miratimin e listés s& inventarit t& pronave € paluajtshme shtetérore né

Komunén Vig Mnelé té qarkut t& Shkodrés", si dhe n& certifikatén e pronésisé nr 2045946, léshuar
me daté 28.04.2020.

Situata aktuale e funksionit: Kontrata ka pér objekt dhénien n& pérdorim t& njé sipérfaqe prej
150 m2, e llojit "Truall”, né& fshatin Mnelg, Nj Ad Vig Mnelé, "Pér ushtrimin e aktivitetit (&
antenave (¢ telefonisé celulare t& shogérisé "ONE Albanic sh.a". Bazuar tek t& dhénat periodike q&
na vijné nga sektori i t& Ardhruave prané Bashkisé, rezulton se kjo kompani ka qené korrekte
vazhdimisht né pérmbushjen e detyrimeve t& saj kontraktore ndaj Bashkisé.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE
Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe té gjithe késhilltarét do t& monitorojng zbatimin e vendimeve do t& thérrasin sa heré
(& jeté nevojshme DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE pér zbatimin e
projekt vendimit.

Impakti social / grupet qé preken: Rrit nivelin e t& ardhurave t& Bashkisé si dhe krijon
mundésing pér punésim t& banoréve (& Bashkisé,

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T"i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes gov.al



&

ne

REPUBLIKA E SHQIPERISE
b) miratimin e projektaktit

Kastriot Shkjau P-ﬁ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma) /)
Mirela Vasija ' \/{/ : Zv.Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Aleko Dodani, Sekretar i Komisionit ( humbé mandati para kohe)
(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00335 2612 0006, e-mail- infol@vaudejes.gov.al



